ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

___________________ 2023 года					   Иркутская область, г. Братск

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ МУРАШОВ РУСТАМ ВИКТОРОВИЧ, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ИНН 380508797040, ОГРНИП 319385000047708, именуемый в дальнейшем «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ», с одной стороны, и гражданин
___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Родитель», являющийся законным представителем несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________ года рождения,
                                                             (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, год рождения)
с другой стороны, совместно далее именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
[bookmark: Par21]
1.1. По настоящему договору исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает услуги по физкультурно-оздоровительной деятельности в виде игры в футбол и подвижных игр с мячом с несовершеннолетним ______________________________________________________________________
                                                                                                                              (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
в составе организованной исполнителем группы.
Предусмотренные настоящим договором тренировки включают в себя комплекс физкультурно-оздоровительной деятельности по проведению игры в футбол и подвижных игр с мячом, направленных на укрепление здоровья и проведение спортивного досуга.
1.2. Исполнитель настоящего договора обязуется организовать не менее восьми тренировок в месяц продолжительностью 50 минут (тренировочный час), проводимых еженедельно по две тренировки.
1.3. Тренировочный процесс в составе организованных групп проводится исполнителем в соответствии с расписанием. Расписание тренировок размещается исполнителем на официальном сайте «ФУТБОЛЬНОГО КЛУБА», а также выдается законному представителю ребенка после подписания настоящего договора.
[bookmark: Par27]
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по настоящему договору надлежащего качества в соответствии разделом 1 настоящего договора и нормами действующего законодательства Российской Федерации;
2.1.2. Оказать услуги в сроки, установленные настоящим договором;
2.1.3. Проводить тренировочные часы в соответствии с расписанием;
2.1.4. Создать минимальные условия для проведения тренировочного процесса, предусмотренных настоящим договором.
2.1.5. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями.
2.1.6. Предоставлять достоверную информацию об исполнителях и оказываемых услугах.
2.1.7. Следить и отвечать за жизнь и здоровье ребенка в момент нахождения несовершеннолетнего в игровом зале. По окончанию тренировочного час по календарному расписанию «ФУТБОЛЬНОГО КЛУБА», после того как несовершеннолетний покинул помещение игрового зала под присмотром ответственных, за жизнь и здоровье ребенка отвечают родители.
2.1.8. Организовывать соревнования и мероприятия. Дополнительную плату за организацию соревнований и мероприятий «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ» с родителей не взимает.
2.1.9 «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ» обязуется заблаговременно информировать заказчика услуг об изменениях в расписании. Информация публикуется на официальных страницах клуба в социальных сетях, а также в родительских группах в Viber. В случае отсутствия у заказчика доступа к интернету, он обязуется уведомить об этом «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ».
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать от заказчика предоставления документов, сведений, информации, необходимой для надлежащего исполнения настоящего договора;
2.2.2. Приостановить оказание услуг по настоящему договору в случае непредоставления заказчиком необходимых исполнителю документов, сведений, информации;
2.2.3. Отказаться от исполнения обязательств по договору в случае неоднократного нарушения несовершеннолетним правил техники безопасности во время проведения тренировок или не оплаты тренировочных часов в предусмотренные сроки или не в полном объеме;
2.2.4. Отказать заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора либо пролонгации настоящего договора в случае нарушения несовершеннолетним правил техники безопасности во время проведения тренировок, а также ненадлежащего исполнения заказчиком условий настоящего договора;
2.2.5. Перенести время и (или) день тренировок, своевременно предупредив об этом заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить исполнителю документы, сведения, информацию, необходимые для надлежащего исполнения настоящего договора;
2.3.2. Оплатить услуги исполнителя в размере, порядке и на условиях, которые установлены настоящим договором;
2.3.3. Обеспечить присутствие несовершеннолетнего и его законного представителя на тренировке согласно расписанию. Несовершеннолетний должен прибыть в сопровождении заказчика к месту проведения тренировки за 10 минут до ее начала согласно расписанию;
2.3.4. Не допускать нарушений правил эксплуатации спортивного инвентаря, правил техники безопасности и правил нахождения на стадионе либо в зале во время проведения тренировок как со стороны несовершеннолетнего, так и со стороны заказчика либо иного представителя несовершеннолетнего;
2.3.6. Заблаговременно извещать исполнителя об отсутствии на тренировке и о прекращении посещения тренировок несовершеннолетним, законным представителем которого он является;
2.3.7. В течении 14 дней с момента подписания договора законный представитель обязуется предоставить справку о состоянии здоровья ребенка установленного образца от врача-терапевта с заключением. В медицинской справке должна быть указана группа здоровья ребенка.
2.3.8. Законный представитель обязуется поставить в известность «исполнителя» о ранее полученных травмах, перенесенных болезнях, которые могут негативно сказаться на состоянии здоровья ребенка в ходе тренировочного процесса, в момент подписания настоящего договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за процессом оказания услуг исполнителем, не вмешиваясь при этом в деятельность исполнителя. Нахождение заказчика, иных законных представителей несовершеннолетнего, а также посторонних лиц в зале во время проведения тренировок не допускается в целях исполнения требований техники безопасности. В исключительных случаях нахождение указанных лиц во время проведения тренировочного процесса допускается с согласия руководителя организации;
[bookmark: Par53]2.4.2. Требовать от исполнителя информации, касающейся организации, и обеспечения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2.4.3. Отказаться от исполнения договора, предупредив об этом исполнителя за 5 (пять) дней, при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: Par57]
3. Стоимость услуг и порядок расчётов.

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 3000 рублей за 1 месяц посещения клуба (минимальное количество тренировочных часов в месяц по абонементу – 8; максимальное количество тренировочных часов в месяц по абонементу – 14)
2019 год рождения работает 2 раза в неделю  ( продолжительность тренировки составляет 50 минут)
2018 год рождения работает 2 раза в неделю ( продолжительность тренировки составляет 50 минут)
2017 год рождения работает 2 раза в неделю ( продолжительность тренировки составляет 50 минут)
2016 год рождения работает от 2 раз в неделю ( Энергетик: вторник, пятница, субботу; Центральный район: понедельник, среда, пятница - по согласованию с клубом.) Продолжительность тренировки 60 минут.
2015 год рождения работает 3 раза в неделю. Продолжительность тренировки 75 минут
2014 год рождения работает 3 раза в неделю. Продолжительность тренировки 75 минут
В случае заключения заказчиком договора с целью предоставления услуг исполнителем по проведению тренировок с двумя и более несовершеннолетними, приходящимися родными детьми заказчику, стоимость услуг по настоящему договору составляет 3000 рублей за 1 месяц посещения клуба на одного ребенка.
3.2. Оплата услуг исполнителя производится заказчиком ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет авансовым платежом.
Заказчик обязан сохранить документ, подтверждающий оплату, в печатном или электронном виде.
3.3. Пропущенные несовершеннолетним по вине заказчика тренировок не компенсируются.
Если ребенок пропускает 10 и более тренировочных часов по неуважительной причине в течение 60 дней, исполнитель уведомляет представителей несовершеннолетнего об отстранении от тренировок и отчислении из клуба.
3.4. Максимальная сумма компенсации тренировочных часов, пропущенных несовершеннолетним по болезни, не может превышать половины стоимости абонемента. Перерасчет ежемесячной оплаты тренировок производится на основании медицинской справки установленного образца. Перерасчет ежемесячной платы по болезни производится детям 2017, 2018, 2019 гг. рождения. Перерасчет ежемесячной платы по болезни детям 2013, 2014, 2015, 2016 гг. рождения не производится.
3.5. В случае временного выезда несовершеннолетнего за пределы г. Братска исполнитель не производит перерасчет стоимости ежемесячной оплаты тренировок.
3.6. В случае невозможности исполнения услуги, возникшей по вине заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.7. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы, в том числе расходы на оплату комиссии банку за перевод денежных средств юридическому лицу (размер комиссии – 2,5%).
3.8. Законный представитель несовершеннолетнего самостоятельно заботится о медицинском страховании своего ребенка.
3.9. В случае отсутствия ребенка по уважительной причине перед началом нового календарного месяца, заказчик обязуется оплачивать стоимость абонемента полностью. Справка с медицинского учреждения в этом случае вступает в силу в момент, когда ребенок приступил к тренировочному процессу в группе.

4. Прочие условия.

[bookmark: Par83][bookmark: _GoBack]4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует с 11 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года со дня его подписания до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Все споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством. Претензионный порядок для Сторон является обязательным.
4.4. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор досрочно, сторона-инициатор расторжения договора обязана уведомить другую сторону не менее чем за пять дней.
4.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их составления в письменной форме и подписания обеими сторонами.
4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
[bookmark: Par88]
5. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	_____________________________________

	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

	ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

	Адрес проживания:

	МУРАШОВ РУСТАМ ВИКТОРОВИЧ

	_____________________________________
_____________________________________

	Юридический адрес:
665730, РФ, Иркутская обл.
г.Братск, ул.Студенческая д.12, кв.407

	_____________________________________

	ОГРНИП 319385000047708

	ИНН 380508797040

	Р/с 40802810418350036211

	Тел. _________________________________

	БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

	БИК 042520607
К/с 30101810900000000607

	(подпись)

	(подпись)